
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  

AVS 1887/08              V Praze dne 15. prosince 2008 
 

   
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 144 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu v ěcného zám ěru zákona o daních z p říjmů 
_______________________________________________________________ 
 

I. 

Cíl návrhu 

 
Cílem návrhu věcného záměru zákona o daních z příjmů, který 

zpracovalo Ministerstvo financí je vytvořit dlouhodobě stabilní systém 
zdaňování příjmů, a to  v základní podobě ve srovnání s platnou právní úpravou 
rozpočtově neutrální, který bude  jednoduše a operativně ovladatelný podle 
aktuálních fiskálních potřeb, a to pouze změnami tzv. transparentních 
ustanovení, tzn. sazby daně, doba odpisování, odčitatelné položky u fyzických 
osob apod. 

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Na materiál se vztahuje výjimka k uplatnění Obecných zásad pro 
hodnocení dopadu regulace podle usnesení vlády č. 927 ze dne 22. srpna 
2007, protože práce na materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007. 

Materiál však není v souladu s usnesením Grémia pro regulační reformu 
a efektivní veřejnou správu ze dne 13. listopadu 2007, které v případě uplatnění 
shora uvedené výjimky upřesňuje strukturu vyhodnocení dopadů s odkazem na 
Legislativní pravidla vlády.  

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Meziresortní připomínkové řízení k materiálu proběhlo od 19. září 2008 do 
13. října 2008. Materiál je předkládán vládě k projednání s 6 rozpory.  



 

 

 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
Navrhuje se materiál dopracovat v části dopadů tak, aby byl v souladu se 

závěry jednání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu ze dne 

13. listopadu 2007.  

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo vládě   

 
 

neschválit p ředložený návrh a vrátit jej p ředkladateli k dopracování 
z důvodů nedostate čného vyhodnocení dopad ů návrhu.  

 


